vero Regiæ Typographiæ Præfectus Sæc. XVIII.
 nullum omnino Harduinæ Collectionis A. C. 1719.
 exemplar distraheret. Cum autem hi
 Censores vel ob metum Jesuitarum, vel
 ob Witassi Doctoris exilium officio suo
 negligentius fungerentur, & nonnisi
 primas hujus operis paginas sibi tradi-
 tas recognovissent, de reliquis autem
 plane nihil egissent, hinc Procurator
 hoc negotium atque examen Legero,
 Anquetilio, & Du Pino demandari po-
 stulabat, quod etiam eidem datum est.

§. XXXVIII.

*Parisiensis Parlamenti sententia contra
 novam hanc Conciliorum
 Collectionem.*

Hi Censores a Parlamento denomi-
 nati, necnon alii, qui his fato functis
 successerant, novam Harduini collectio-
 nem diu ac mature discussant, tan-
 dem vero die septima Septembris anno
 hujus sæculi vigesimo secundo sequens
 judicium typis editum (*) Parlamento

*Bibl. rai-
 sonnée l. 7.
 Parte II.
 pag. 418,
 Salmon
 Traité de
 l'Etude des
 Concil.
 Part. II.
 por-
 art. 13.*

(*) Illius scripti titulus erat: Avis des Cen-
 seurs nommés par la Cour du Parlement de
 Paris pour l'Examen de la nouvelle Collection
 des Conciles faite par les soins de Jean Har-
 duin Jesuite avec les Arrêts du Conseil, qui
 en a empêché la publication.

*Fabric. Bibl.
 Græc l. 11.
 fol. 123.*

Hist. Eccles. Tom. LXX.

U

Sæc. XVIII.

A. C. 1719.

porrexerunt. Censebant ergo præfata collectionem omnino esse supprimendam.

I. quia illa cum ex typographia Regia prodiret, proin auctoritatem Conciliorum Cleri Gallicani præferret, facilius credi posset, quod hoc opus a Regia Clero approbatum, si in Galliis ceteraque Christianæ Republicæ Provinciis libere divenderetur, pro authentico monumento doctrinæ, quam Gallicana Ecclesia profiteretur, habendum esse.

II. Quia P. Harduinus hunc laborum pro suo arbitrio suscepit, & Clerus Gallicanus duntaxat sub ea conditione admisit, ut a tribus præfatis Censuris antea recognosceretur, quibus tamen nonnisi primæ illius paginæ ad certam partem fuerunt traditæ, aliunde hæc editio debita approbatione careat.

Quia hæc collectio, nisi a Parlamento proscribatur, perniciosa foret Regibus, Ecclesiæ Gallicanæ libertati, & publicæ paci.

IV. Quia Harduinus in Epistola nuncupatoria ad Regem scopos non acceptantes tanquam hæreticos a fide traduxit, addiditque, hoc fore, ut renitentes, qui supersunt, fidei unitatem revocentur, quibus verbis sat aperte designavit Cardinalem Noaillium, & Præsules cum eo committentes; quoniam vero Episcopi Franciæ nullus a fide recessisset, ideo

opus habeant, ad eam revocari. V. Sæc. XVIII.
 Quia P. Harduinus suæ Collectioni Con- A. C. 1719.
 stitutionem *Unigenitus* in Præfatione
 immodice laudatam sine Pastoralis In-
 structione Cleri Gallicani, sine literis
 Regis patentibus, & sine Parlamenti
 Parisiensis modificationibus, Declara-
 tionem Facultatis Theologicæ tum con-
 troversam, nunc vero reprobata, nec-
 non literas ad Episcopos, quos ab omni
 potestate judicandi dejecit Pontifex,
 inseruit, minime autem liceat in Lu-
 para edere scripta controversa, trun-
 cata, falsa, & auctoritate destituta.
 VI. Quia Harduinus hanc Collectionem
 non alio fine concinnavit, nisi ut de-
 strueret principia Regni, Cleri Galli-
 cani, & Sorbonæ, ac propterea in In-
 dice materiæ Tomi XI. Regulas &
 sententias opinionibus in Gallia usitatis
 contrarias studiose congescit, imo etiam
 hanc sententiam, quod Rex in tempo-
 ralibus sit independens, & Potestas
 Pontificia in spiritualibus sit limitata,
 impugnavit. VII. Quia P. Harduinus
 Romanæ Curie principiis plus æquo
 addictus, in quamplurimos errores &
 hallucinationes prolapsus, Regum,
 Conciliorum atque Episcoporum aucto-
 ritati derogat, eosque summo Pontifici
 subjicit, coronatorum Principum in-
 dependentiam omni data occasione e-
 U 2 nervat